
دکتر محمد مصدق پس از ســال ها مبارزه در راه آزادی و استقلال ایران، سرانجام موفق شد در تاریخ ۲۹ 
اسفند ۱۳۲۹ در مقام نماینده مجلس شانزدهم و رئیس کمیسیون نفت، قانون ملی شدن نفت را با طلیعه »به 
نام سعادت ملت ایران« به تصویب نهایی برساند. او در تاریخ هفتم اردیبهشت ۱۳۳۰ به منظور اجرای همین 
قانون، مسئولیت نخســت وزیری را پذیرفت و برنامه دولت خود را تنها در دوماده خلاصه کرد. اول اجرای 

قانون ملی شدن نفت و دوم اصلاح قانون انتخابات.
هدف دکتر مصدق از اجرای قانون ملی شدن نفت، فقط استیفای حقوق مادی ملت ایران و بیرون کشیدن 
درآمدهای نفتی این سرزمین از چنگال امپراطوری بریتانیای کبیر و آوردن آن ها در خزانه ملت ایران نبود، 
بلکه او با ملی کردن نفت، علاوه بر صیانت از حقوق مادی ملت ایران، می خواست که سیطره نفوذ یک قدرت 
خارجی که زیر پوشــش شرکت نفت ایران و انگلیس در تمام شئون کشــور ما مداخله می کرد را برچیند. 
شرکت نفت ایران و انگلیس در وطن ما آن چنان نفوذ و رسوخی داشت که در این کشور نخست وزیر و کابینه و نماینده مجلس تعیین می 
کرد. طبق اســنادی که بعدا از خانه "سدان" یکی از مدیران آن شرکت به دست آمد، معلوم شد که آن شرکت غاصب حتی در مطبوعات 
و احزاب عوامل نفوذی داشــت تا به نفع انگلیس قلم بزنند و اقدام نمایند. پس هدف مصدق از برنامه اول دولت خود، علاوه بر اســتیفای 
حقوق مادی ملت ایران، به دســت آوردن استقلال ملی و بیرون کشیدن کشور از زیر سلطه و یوغ یک قدرت استعماری بود. منظور دکتر 
مصدق در برنامه دوم دولتش یعنی اصلاح قانون انتخابات این بود که با فراهم کردن قانون درســت و همه جانبه ای برای انتخابات، ترتیبی 
اتخاذ شــود که در کشور انتخابات آزاد و ســالم و بدون دخالت صاحبان قدرت برگزار شود تا با تاسیس یک مجلس ملی واقعی، آزادی و 

حاکمیت ملی تحقق یابد. 
آری مصدق در برنامه دولت خود به دنبال "اســتقلال" و "آزادی" بود و این اهداف والا و نجات بخش را نه اســتعمار طمع کار خارجی و 
نه اســتبداد و ارتجاع داخلی پذیرا  نبودند و با آن ها عناد و دشمنی داشتند. لذا دکتر مصدق از ابتدا و از روز اول کار خود با کارشکنی و 
توطئه های این دو گروه روبرو بود. حتی هنگام به تصویب رسیدن قانون ملی شدن نفت ، پیشنهاد نخست وزیری به دکتر مصدق در مجلس 

توسط جمال امامی نماینده آنگلوفیل و وابسته به دربار یک توطئه بود.
 او به دکتر مصدق گفت حالا که قانون ملی شــدن نفت تصویب شده خود شما قبول زحمت کنید و با قبول  نخست وزیری این قانون را 
اجراء نمایید. پیشــنهاد او به دکتر مصدق با این هدف بود که مصدق مانند دفعات مکرر قبلی، نخست وزیری را نپذیرد و آنان سید ضیاء 
الدین طباطبائی را که همان موقع نزد شــاه در دربار و منتظر نتیجه این صحنه گردانی بود به عنوان نخست وزیر به مجلس معرفی کنند و 
قانون ملی شــدن نفت را از سر باز کرده و از حیز انتفاع بیندازند. دکتر مصدق با هوشیاری و زیرکی دست حریفان را خواند و بلافاصله بر 

پای ایستاد و قبول نخست وزیری را اعلام کرد. 
مصدق پس از تشکیل دولت ملی در مدتی کمتر از دو ماه در تاریخ ۲۹ خرداد ۳۱ از شرکت نفت ایران و انگلیس خلع ید به عمل آورد و 
شــرکت نفت ملی ایران را جایگزین آن شرکت غاصب نمود و صنایع نفت ایران در عمل ملی شد و پرچم سه رنگ ایران بر فراز تاسیسات 
نفتی به جای پرچم انگلیس به اهتزاز در آمد. مصدق شــیلات را هم ملی کرد و ماهیگیری در دریای مازندران را از تیول اتحاد شــوروی 

خارج و برای هموطنان به ارمغان آورد.
 مصدق اســتقلال دانشگاه را پایه گذاری کرد. او ســازمان تامین اجتماعی را برای حمایت از کارگران و بیمه و حق بازنشستگی و حق 
بیکاری آنان بنیان گذاشت. مصدق کانون مستقل وکلای دادگستری را به وجود آورد. وی لوله کشی آب شهرها را آغاز کرد. مصدق با قانون 

تخصیص ۵ درصد از درآمد شهردار ی ها برای ساختن مدرسه، موجب ساخته شدن مدارس زیادی در کشور شد.
 مصدق در مقابل شــکایات دولت انگلیس در مجامع جهانی مثل شورای امنیت سازمان ملل متحد و دیوان داوری لاهه، از حقانیت ایران 
جانانه دفاع کرد تا جائی که در دیوان لاهه قاضی انگلیسی هم به نفع ایران رای داد و مصدق با سرافرازی به ایران بازگشت. مصدق با وجود 
صادر نشــدن نفت و نداشتن در آمد نفتی اقتصاد کشور را به شکلی متوازن سامان داد و بیلان اقتصادی کشور را بدون فروش نفت مثبت 
نمود. مصدق به آزادی  تا بن دندان اعتقاد داشت و اعتقاد خود را به بهترین شکل به اجراء در آورد و در دوران حکومت او آزادی مطبوعات، 

آزادی احزاب، آزادی اجتماعات و تظاهرات برای اقشار مختلف ملت به ویژه مخالفان او لحاظ گردید.
 مصدق درســتکار و پاکدست بود و هیچ کس نتوانست کمترین فســاد مالی در حوزه مدیریت او و در دولت و همکاران او نشان دهد. 
هیچگاه به مردم دروغ نگفت و به آنان وعده دروغ نداد و نســبت به مردم پنهان کاری نکرد. با آنچه به اختصار به آن اشــاره گردید نه 
قدرت های سلطه گر بیگانه و نه دست نشاندگان مرتجع داخلی آن ها،  چنین الگویی از آزادی و استقلال و عدالت و توسعه را در ایران تاب  

نیاورده و با کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۳۲ دولت ملی او را سرنگون کرده و او را مادام العمر به زندان افکندند.
طرح کودتا به دستور چرچیل نخست وزیر انگلیس توسط دســتگاه اطلاعاتی آن کشور ریخته شد. سرهنگ وودهاوس مقام برجسته 

اینتلجنت سرویس، طرح را پس از تصویب چرچیل به آمریکا برد. 
جان فاستر دالس وزیر خارجه آمریکا و آلن دالس رئیس سازمان "سیا" طرح را پسندیدند و سپس ژنرال آیزنهاور رئیس جمهور آمریکا 
بر آن مهر تایید گذاشــت و اجرای آن را دستور داد. ژنرال نورمن شوارتسکوف به طرف اروپا پرواز کرد تا در آن جا اشرف پهلوی خواهر 
شــاه را نسبت به طرح کودتا توجیه و او را برای آگاهی دادن به محمد رضا شاه به ایران روانه کند. او خود نیز با چمدان دلار جهت تامین 

هزینه های کودتا به ایران وارد شد.
کرمیت روزولت رئیس سازمان سیا در منطقه خاورمیانه که به عنوان فرمانده عملیات "آژاکس" برگزیده شده بود باز هم با چمدان دلار 
از راه زمینی از سوریه و عراق گذشته و وارد خاک ایران شد و به طور مخفی و نیمه شب به ملاقات شاه شتافت. از محمدرضا شاه دو ورقه 

از سربرگ های ویژه دربار به صورت سفید امضاء اخذ گردید.
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رئیس جمهور نباید با 
"بگم یا نگم" 

و "لوله اش می کنم" 
رای جذب کند

با سرنگونی مصدق آسوده خوابیدم
 آنتونی آیدن وزیرخارجه انگلیس شب بعد از کودتای۲۸ مرداد:

ساخت مسکن مهر توسط دولت، خلاف 
همه قوانین و اسناد بالادستی است

در انتخابات ریاست جمهوری از گزینه
 عدم احراز صلاحیت استفاده کنید
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گیشــه تیتــر

سخن روزخبر اول

همزیستی مسالمت آمیز

 حسین روحانی صدر-پژوهشگر تاریخ

از  قاجار و پس  تقسیمات جغرافیای سیاسی جهان اسلام در دوران ضعف حکومت 
فروپاشی امپراطوری بزرگ عثمانی تحولات و دگرگونی های متفاوتی نسبت به همه 
ادوار تاریخی خود پیدا نمود. یکی از نتایج جنگ جهانی اول استقلال طلبی در نواحی 
مختلف جهان بود. افغانستان که روزگاری پررونق ترین نقطه پهنه ادبیات فارسی بود، 
با فرهنگ و تمدن اسلامی منحصربه فرد آمودریای خود، با ۵۷۲ مایل مرز مشترک 
ایران جدا شده و حیات  از  با مساحت ۶۵۲۲۳۰ کیلومتر مربع،  و  افعانستان  و  ایران 
فارسی زبان ها  سرزمین  پهنه  از  یک سوم  این  جدایی  نمود.  آغاز  را  جدیدش  سیاسی 
تعلقات زبانی و فرهنگی شان را نیز تحت تأثیر قرار داد؛ اما بخش های عمده ای از آن به 

دنبال حفظ تعلقات و دستاوردهایی با ریشه های کهن چندهزارساله هستند.
 تقسیمات سیاسی جغرافیای جهان پس از پایان جنگ دوم جهانی نیز ادامه یافت و با 
گذشت ۳۰ سال از استقلال افغانستان قدرت های بزرگ با خرید زمین های زمین داران 
ایجاد  کیلومتر  با مساحت ۶۲۲۰  اسرائیل  فلسطین کشور جدید  در  و خوانین ساکن 

نمودند.
از همان بدو زمزمه تأسیس، مخالفت های زیادی از سوی حکومت های عربی نوظهور 
صورت  متکلمان شان  و  متفکران  عموم  اسلامی،  کشورهای  سیاسی  جغرافیای  در 
گرفت. این برخوردها منجر به تأسیس سازمان کنفرانس اسلامی نیز شد. جمعیت ها و 
جریان های فکری در حمایت از مردم آواره فلسطین و محکومیت توسعه اسرائیل، از 
خود همبستگی های متنوعی بروز دادند. در ایران نیز نسبت به تأسیس چنین کشوری 
در فاصله حدود ۱۱۰۰ کیلومتر با مرزهای غرب و شمال غرب خود، تشکلات ملی و 
مذهبی به رهبریت علما و مراجع شیعی شکل گرفت؛ برای نمونه، آیت الله کاشانی و 
فدائیان اسلام در یک همکاری مشترک، با جمع آوری کمک های مالی و جذب نیروی 
 انسانی برای مبارزه با اسرائیل فعالیت های وسیعی در تهران و شهرستان ها صورت دادند. 

را  اجرایی و گردش کارهایشان  افغانستان شیوه های  نوپای  از سوی دیگر، حکومت 
منطبق با ایران در غالب حکومت شاهنشاهی و مشروطه پارلمانی پیش می برُد. این 
الهام یا تأثیر یا وابستگی، هیچ کدام در منظر دولتمردان و جمعیت های مردم نهاد آن 
روزگار قرار نگرفت. جالب تر آنکه در دوران تغییر سلطنت و انتقال قدرت به جمهوری 
اسلامی در ایران، افغانستان نیز دستخوش تحولاتی با محوریت تغییر سلطنت و روی 
کار آمدن یک جمهوری وابسته به شوروی سابق شد. همزمان با ۸ سال جنگ ایران 
و عراق آن ها نیز جنگی فرسایشی و ویرانگر را برای دفع حضور نیروهای شوروی در 
سرزمین شان تجربه نمودند. در این اثنا بارها و بارها فلسطینی ها به همراه دیگر اعراب 
حامی خود با اسرائیل مذاکرات مفصلی داشتند و به امتیازگیری از حامیان مستبدشان 

مشغول ماندند.
جنگ ایران و عراق و جنگ افغان ها با شوروی در زمانی نزدیک به هم پایان یافت.

مبنای  را  اسلامی  نظام جمهوری  پیروی سابق سرزمینی شان،  با همان مشی  آن ها 
اداره حکومت شان تعیین نمودند. متأسفانه با گذشت سه دهه از این تحول، جنگ های 
خونین و ویرانگر در افغانستان به هیچ خاتمه ای نزدیک نشد و با ورود قدرتمند طالبان 
مالی منطقه ای خسارت های  به صحنه سیاسی آن سامان تحت حمایت قدرت های 

جانی، مالی و ویرانی سرزمینی بی حد گشت.
با حضور نیروهای خارجی در دو دهه گذشته نه  تنها مردمان رنجور،  از همه   بدتر 
نیز  داعش  منطقه ای  بحران  روزها  این  بلکه  ندیدند،  آرامش  روی  فقیر  و  معلول 
گریبانگیرشان شد. تا آنجا که به بیماران بیمارستان ها نیز رحم نکرده و صحنه  های 
دلخراش خون بار و جبران ناپذیرتری را رقم زدند. درحالی که اسرائیل با وسعت ۲۰۷۰۰ 
کیلومتری اش روزبه روز توسعه یافته تر شده و آوارگان سابق فلسطینی نیز در مأمن های 

قابل قبولی روزگار می گذرانند.
شاید انتظار ذاتی و سرزمینی، حمایتی همه جانبه از سوی تک تک افراد فارسی زبان و 
دولت هایشان را برای صیانت از مردم افغانستان اقتضا می نماید و امید آن می رود همه 
ما ساکنین فلات قاره ایران روزی را در تقویم فرهنگ عمومی مان برای حمایت از 
مردمان آسیب  دیده افغان و خاتمه و عمران آن، همچون روز قدس در آخر ماه مبارک 

رمضان پیش بینی نماییم. 

سرمقاله

  مهدی نورمحمدزاده-قعال حوزه رسانه
سیدحسین موسویان

 فعال نهضت ملی

گفتگو؛ زیر سایه کرونا!

در همان هفته های اول شیوع کرونا در ایران، یکی از روحانیون عزیز نامه ای 
برای  که  بود  ایشان خواسته  از  و  بود  نوشته  وحید خراسانی  الله  آیت  به 
نجات این کشور و مردم علوی دستی برآرند و کاری بکنند. متن نامه را نگه 
داشته ام، محتوا و لحن نامه به گونه ای بود که انتظار وقوع یک معجزه یا 
دستور العمل ویژه برای نابودی ویروس کرونا را در مخاطب ایجاد می کرد. 
آیت الله وحید همانند دیگر مراجع دینی، نه معجزه ای نشان داد و نه دستور 
العملی معجزه گر، بلکه همان توصیه های عمومی به فزونی دعا و نیایش و 

رعایت الزامات بهداشتی را طرح نمودند.
چنین نامه هایی ظاهرا به پاپ و دیگر بزرگان دینی هم نوشته شد، اما باز 

هم نه معجزه ای اتفاق افتاد و نه ویروس کرونا نابود شد!
مشترک  بودن، خصلت  پروردگار  ویژه  عنایات  مورد  و  برگزیدگی  به  باور 
غالب معتقدان به ادیان است. البته این باور، صرفا خطای فکری در میان 
معتقدان نیست و مبتنی بر زمینه های تاریخی، تبلیغی و اعتقادی شکل 
نیک  فرجامی  به  حال  به  تا  هم  ادیان  گفتگوی  اینکه  علت  است.  گرفته 
نرسیده است، همین باور به برتری و برگزیدگی خود در میان همه ادیان 
تبلیغ  معنای  در  بیشتر  ادیان،  گفتگوی  از  دین داران  غالب  تعریف  است. 
ادیان است، گفتگو در شرایط برابر برای کسانی که اعتقاد و باورهای دینی 
خودشان را برتر و برگزیده بدانند، هرگز معنایی جدی نداشته و نخواهد 

داشت!
را  این حسن  است، لااقل  داشته  تا حال  کنار همه مصائبی که  در  کرونا 
هم داشته که یادمان بدهد ما همه سر یک سفره دایره ای نشسته ایم. هیچ 
مهمان ویژه و برگزیده ای در کار نیست، سفره خلقت برای همه انسان ها 
قواعد و قوانین یکسان دارد.کرونا، عامل مرگ است چه برای مسلمان و چه 
برای مسیحی و یهودی، کرونا در ازدحام و اجتماع منتشر می شود، چه در 

کلیسا و چه در مسجد و چه در حسینیه!
حتی علی رغم میل عده ای معدود که برخلاف نظر مراجع تقلید، با طرح 
دعاوی عجیب و غریب از خاموشی کرونا در مجالس عزای امام حسین)ع( 
یا تساوی رتبه قربانیان احتمالی کرونا در مراسمات محرم با شهدای مدافع 
حرم، همچنان بر طبل تفرقه و تحجّر می دمند، کرونا برابری و ضعف ما 
را نشانمان داد. کرونا یادمان داد که توهم برگزیدگی را کنار بگذاریم و از 
مبارک،  فهم  این  به  برداریم. رسیدن  بی منطق دست  و  غلوآمیز  ادعاهای 
مقام کمی نیست! اگر برسیم، تازه بنده ای از بندگان حضرت حق خواهیم 

شد و اهل گفتگو! گفتگوی منصفانه و با شرایط برابر!

عباس آخوندی:                                       مسیح مهاجری:                                      

حسام الدین آشنا:    

باهنر:

سایت خبری مستقل آنلاین آخرین 
رخدادهای خبری  و تحلیلی ایران

 و جهان  را منتشر می کند.



آصفری:                                    
باید روش های ادای نذورات در ماه محرم تغییر کند
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واکنش ضرغامی به ایده 
احمد توکلی درباره شفافیت 

در دفتر رهبری
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رئیس اسبق صدا و سیما به صحبت های احمد توکلی درباره شفافیت دفتر رهبر انقلاب واکنش نشان داد.
به گزارش خبرآنلاین، عزت الله ضرغامی، رئیس اســبق صداوســیما در واکنش به اظهارات احمد توکلی درباره شفافیت در دفتر رهبری در حساب کاربری اش  در توییتر نوشت:» اگر طرحی تحت عنوان شفافیت، در دفتر 
رهبری بررسی و رد شده، به معنای مخالفت آنان با اصل شفافیت نیست. بلکه جامعیت و وجوه اجرائی آن طرح مورد تامل قرار گرفت است. هرچند که ممکن است با همان جمع بندی و نظر کارشناسی هم مخالف باشیم.«
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نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
پیگیری موضوع اصلاح ساختار بودجه در این کمیسیون گفت که با توجه 
به تشدید تحریم ها اصلاحات ساختاری باید با سرعت بیشتری در بودجه 

اعمال شود و وابستگی به نفت در بودجه عمومی قطع شود.
محمد خدابخشی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: اصلاح ساختار بودجه 
باید از سال ها قبل اتفاق می افتاد و دولت های قبل باید روی این موضوع 
کار می کردند، زیرا مخالفین ما همیشه به دنبال این بودند که از وابستگی 
به عنوان سلاحی علیه کشور ما استفاده  به نفت  بودجه عمومی کشور 
این  از  زودتر  باید  عمومی  بودجه  در  نفت  به  وابستگی  قطع  لذا  کنند، 

اتفاق می افتاد.
ادامه داد: حالا که تحریم ها تشدید شده و ضرورت دارد اصلاحات  وی 
ساختاری با سرعت بیشتری در قانون بودجه سنواتی اعمال شود ما هم 
در کمیسیون برنامه و بودجه این موضوع را به عنوان یک اولویت در نظر 
گرفتیم و روی این موضوع کار می کنیم و کمیته ای هم به عنوان اصلاح 
ساختار بودجه در کمیسیون برنامه و بودجه تشکیل دادیم که جلسات 

متعددی در آن برگزار شده و در حال برگزاری است.
این که چرا  درباره ی  اسلامی  در مجلس شورای  الیگودرز  مردم  نماینده 
موضوع اصلاح ساختار بودجه در مجلس دهم به نتیجه نرسید؟، اظهار 
کرد: مجلس دهم منتظر مانده بود که دولت اقدامات لازم را انجام دهد 
اجرایی  شکل  اما  شد  مطرح  ایده هایی  و  شد  شروع  حرکت هایی  البته 
زمینه  این  در  بودجه  و  برنامه  نگرفت. پیش نویسی که سازمان  به خود 
آماده کرده در حال حاضر در کمیسیون برنامه و بودجه در حال بررسی 
است، همچنین از نظرات مرکز پژوهش ها و دیوان محاسبات هم استفاده 
سنواتی  بودجه  قانون  در  را  لازم  اصلاحات  می کنیم  تلاش  و  می کنیم 

اعمال کنیم تا ان شاء الله در سال های آتی بودجه بهتری داشته باشیم.
نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
ما نمی توانیم اصلاحات ساختاری در بودجه انجام دهیم و در عین حال به 
برنامه کشور بی توجه باشیم زیرا بودجه برش یکساله از برنامه است و ما 
نیاز داریم اصلاحات لازم را در نظام برنامه ریزی انجام دهیم که پیش نیاز 
آن هم اصلاح نظام آماری است و این امر را در دستور کار قرار داده ایم، 
جلساتی با مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی و مرکز آمار برگزار و 
پیش نویسی را تهیه کردیم که بعد از گرفتن نظرات کارشناسی بیشتر آن 

را در قالب یک طرح در مجلس شورای اسلامی مطرح می کنیم.
خدابخشی یادآور شد: ما باید نظام آماری که مبنای کار برنامه ریزی در 
کشور است را اصلاح کنیم تا بتوانیم برنامه ریزی بهتری داشته باشیم و 
بودجه بهتری هم بنویسیم، زیرا باید ارتباط ارگانیکی بین برنامه و بودجه 
اعتباری  اجرایی  دستگاه  یک  به  اگر  که  بنویسیم  بودجه هایی  و  باشد 
اختصاص می دهیم منجر به افزایش کارآمدی، بهره وری و اثربخشی شود 

و عایدات اجتماعی بیشتری برای مردم و جامعه داشته باشند.

 کــه بعــدا روی یکــی از آن هــا  فرمان عــزل مصــدق و روی دیگری 
 فرمــان نخســت وزیــری سرلشــکر فضــل الله زاهــدی نوشــته شــد.

بــرای براندازی دولت ملی مجموعه ای متشــکل از دربار پهلوی و ملحقات، 
لشکر گارد شاهنشاهی، ۴۰۰-۵۰۰ نفر از افسران بازنشسته که اکثرا توسط 
دکتر مصدق از ارتش پاک ســازی شــده بودند و در راس آن ها سرلشــکر 
فضل الله زاهدی قرار داشــت، روحانیــون درباری مانند آیت الله بهبهانی که 
چمدان های دلار در خانه ی او گشــوده و تقسیم گردید، برخی افراد بریده از 
نهضت ملی مانند...، مظفر بقایی، حسین مکی، ابوالحسن حائری زاده، عوامل 
دستگاه های جاسوســی بیگانه مثل شــاپور ریپورتر، برادران رشیدیان، آن 
لمبتــون ، دونالد ویلبر، کرمیت روزولت، ســفیر آمریکا لویی هندرســون و 
تمام شــبکه های مربوط با آنان، ســران اراذل و اوباش تهــران مانند طیب 
حاج رضایی، حســین رمضان یخی، دارو دسته شعبان جعفری، سرکردگان 
محلــه بدنام تهران و زنان بیچاره ای که تحت بهره کشــی و اســتثمار آنان 
بودنــد، برخی فرماندهان پادگان های نظامی مانند ســرهنگ تیمور بختیار 
فرمانده هنگ کرمانشاه، ســرهنگ عباس فرزانگان فرمانده پادگان اصفهان 
 بودند که باهم جمع شــده و عملیــات کودتا را به منصه ظهور رســاندند.

در نیمه شــب ۲۵ مرداد ۳۲ نیروهای لشــکر گارد شاهنشاهی با هجوم به 
منازل دکترحسین فاطمی وزیر خارجه، مهندس جهانگیر حق شناس وزیر 
راه، مهنــدس احمد زیرک زاده نماینده مجلــس هفدهم و از رهبران حزب 
ایران، آنان را با نهایت خشــونت بازداشت و به ستاد لشگر گارد در کاخ سعد 
آباد بردند. در بازداشــت ســرتیپ تقی ریاحی وزیر دفاع ناموفق بودند زیرا 
او در خانــه نبــود و قبل از تهاجم نظامیان خانه را به  قصد رفتن به ســتاد 
ارتش ترک کرده بود. حدود یک ســاعت بعد از نیمه شب نیروهایی از گارد 
شاهنشــاهی متشــکل از چند کامیون سرباز مســلح یک زره پوش و چند 
جیپ ارتشــی به فرماندهی سرهنگ نعمت الله نصیری به بهانه دادن فرمان 
شــاه به منزل دکتر مصدق نخســت وزیر مراجعه کردند. دکتر مصدق پس 
از رویت فرمان عزل که  از قبل امضاء شــدن آن یا به اصطلاح سفید امضاء 
شــدن آن واضح بود، با قاطعیت فرمان خلع ســلاح نصیری و تمام سربازان 
و نفرات همراهش را به گارد محافظ نخســت وزیری صادر کرد. نصیری در 
گاراژ منزل محبوس گردید و کودتا در این مرحله درهم شکسته شد. ساعت 
۵ صبح زندانیان کاخ ســعدآباد آزاد شــدند و ساعت ۶ صبح اطلاعیه دولت 
مبنی بر قصد کودتا و شکســت خوردن آن از طریق رادیو پخش شد. محمد 
رضا شــاه که همراه ملکه ثریا در انتظار نتیجه کودتا در کلاردشــت به سر 
می برد با شنیدن اطلاعیه دولت از رادیو با عجله به طرف رامسر حرکت کرد 
و از فرودگاه رامسر به اتفاق ملکه و سرهنگ خاتم که هواپیمایی آماده پرواز 
 کرده بود به طرف بغداد و از آن جا به سوی رم پرواز کرد و از ایران گریخت.

تا دو روز سرتاسر کشور دچار هیجان و تظاهرات علیه شاه و کودتاچیان بود. 
عصر روز ۲۷ مرداد دولت دســتور داد که برای حفظ نظم و آرامش مردم از 
ادامه تظاهرات در خیابان ها خودداری نمایند. صبح روز ۲۸ مرداد دســتجات 
اجیر شــده اراذل و زنان محله ی بدنام در معیت و حمایت نیروهای نظامی و 
نیروهای شهربانی سوار برکامیون ها در شهر به راه افتاده، مراکز احزاب ملی و 
دفاتر روزنامه ها را اشــغال، غارت و به آتش کشیدند. و در ساعات بعد از ظهر 
سرلشکر زاهدی سوار بر تانک به اتفاق همان نظامیان و اراذل، فرستنده رادیو 
را اشــغال کرده و از فرستنده رادیو برای مرعوب کردن مردم شروع به دادن 
اخبار دروغ نمودند. سپس هجوم به خانه مصدق که مقر نخست وزیری بود 
آغاز گردید و این خانه با گلوله های توپ و تانک در هم کوبیده شــد و مورد 
غارت قرار گرفت و به آتش کشــیده شد. بدین سان اولین کودتای آمریکا و 
ســازمان سیا پیروز گردید. پس از کودتا، ویلیام دوگلاس، قاضی دیوان عالی 
آمریکا گفت: »مــا در ایران کودتا کردیم و دولت ملــی و مردمی مصدق را 
براندازی کردیم ولی یقینا دیگر در خاورمیانه از ما به نیکی یاد نخواهد شد«. 
آنتونی ایدن وزیر خارجه انگلیس در کتاب خاطراتش نوشت: »خبر پیروزی 
کودتا و ســقوط مصدق وقتی به من رسید که همراه خانواده ام در روی یک 
کشتی تفریحی در دریای مدیترانه در مرخصی به سر می بردم. آن شب پس 

از مدت ها توانستم آسوده بخوابم«.

وزیر سابق راه و شهرسازی تاکید 
پس انداز  صندوق  نجات  کند:  می 
خرید،  قدرت  افزایش  و  مسکن 
و  کم هزینه تر  بسیار  دولت  برای 

مؤثرتر از ساخت وساز است. 
گفتگوی  از  بخشی  ادامه  در 
عباس آخوندی با خبرآنلاین را می 

خوانیم:
اولی  روز  از  شما  آخوندی!  آقای 
مهر  مسکن  با  شدید  وزیر  که 
این  ریشه های  بودید،  مخالف 
دلایل  یا  بود  ای  حرفه  مخالفت 

سیاسی هم در آن دخیل بود؟
در  دولت  مداخله  اساسا 
هم  که  است  بحثی  ساخت وساز 
اقتصاد  و  از جهت حرفه مهندسی 
مسائل  جهت  از  هم  و  مسکن 
بحث  قابل  فرهنگی  و  اجتماعی 
مداخله ی  تجربه های  همه  است. 

شکست  خصوص  این  در  دولت 
موفقی  تجربه ی  من  است.  خورده 
در  دولت  دهد  نشان  که  دنیا  در 
ساخت وساز دخالت کرده و توانسته 
مطلوبی  زندگی  محیط  یک  باشد 
را  باشد  کرده  خلق  مردمش  برای 

سراغ ندارم. 
مخالف  کلی  به  شما  *یعنی 
اقتصاد  کلیت  در  دولت  دخالت 
مسکن  حوزه  در  فقط  یا  هستید 

مخالف هستید؟
اقتصاد  در  دولت  دخالت  با  من 
کالای خصوصی  تولید  در حوزه ی 
و خارج از حوزه ی سیاست گذاری، 
مخالف  داوری  و  مقررات  وضع 

هستم.
عنوان  به  را  مسکن  *یعنی 

زیرمجموعه آن می بینید؟
نهایت  در  است.  همین طور  بله. 

مسکن یک کالای خصوصی است. 
قانونی  بحث  یک  که  است  خوب 
از  چون  بکنیم  باره  دراین  هم 
اساسی،  قانون  از  اعم  قانونی  نظر 
سیاست های کلی ابلاغی رهبری و 
قانون های عادی مداخله دولت در 
امر ساخت وساز خلاف قانون است. 
دولت  که  مداخله ای  آن  معتقدم 
قانون  خلاف  کرد  مهر  مسکن  در 
اساسی، قانون عادی و سیاست های 
ابلاغی رهبری بوده است. البته در 
منظر  از  می توان  مهر  مسکن  باره 

سیاسی و حرفه ای هم بحث کرد.
 در مبحث حرفه ای و اقتصادی، 
مسکن پیچیده ترین بخش حرفه ای 
است،  بشری  مجامع  اقتصادی  و 
اجتماعی،  فرهنگی،  ابعاد  چون 
از  و  دارد  و..  انسانی  و  اقتصادی 
سوی دیگر با موضوع حمل ونقل و 

می کند.  برقرار  ارتباط  نیز  اشتغال 
در  نیز  محله ای  و  محلی  مسائل 
اهمیّت زیادی  بحث مسکن دارای 

است.
دستمال  یک  است  ممکن  شما 
بخرید و  از هر مغازه ای  را  کاغذی 
برایتان مهم نباشد که این دستمال 
ولی  خریده اید،  مغازه  کدام  از  را 
محله ای که در آن زندگی می کنید 
چون  است.  مهم  خیلی  برایتان 
بخشی از هویت انسان ها و شبکه ی 
می دهد.  شکل  را  اجتماعی  روابط 
خیلی  داستان  مسکن،  داستان 
دولت  مداخله  و  است  پیچیده ای 
در  اختلال  فقط  مسکن  بحث  در 
امر اقتصاد نیست بلکه از هر حیثی 
و  اجتماعی  و  عمومی  نظم  تعادل 
حتی امنیت عمومی و ملی را بهم 

می زند. 

امور  کمیسیون  رییس  نایب 
تاکید کرد  داخلی کشور و شوراها 
که دستگیری از نیازمندان و توجه 
ارکان  از  یکی  خود  همنوعان  به 
در  باید  و  بوده  عاشورایی  فرهنگ 
باید  اما  یابد،  گسترش  محرم  ماه 
گونه ای  به  نذورات  ادای  شیوه ی 
تغییر کند که سلامتی افراد در ماه 

محرم به خطر نیفتد.
محمدحسن آصفری در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به چگونگی ادای 
عزاداری ها  برخورداری  و  نذورات 
با  مقابله  راستای  ماه محرم در  در 
ویروس کرونا بیان کرد: بنده معتقد 
هستم که مردم ما از سطح آگاهی 

بالایی برخوردار بوده و قطعا شرایط 
به  نیازی  و  کرده  درک  را  جامعه 
توصیه ندارند. در موقعیتی که تورم 
شده  جامعه  گریبانگیر  بیکاری  و 
ضعیف  اقشار  از  دستگیری  است 

جامعه باید مورد توجه قرار گیرد.
وی در ادامه اظهار کرد:

عاشورا  قیام  اهداف  از  یکی   
پایین  اقشار  و  نیازمندان  به  توجه 
اهداف  از  و  بود  جامعه  دست 
یاری  نیز  )ع(  علی  امام  حکومت 
همواره  بود.  مستمندان  کردن 
و  عدالت  اجرای  به  )ع(  بیت  اهل 
پیشگام  خود  همنوعان  به   کمک 

بودند.

مجلس  در  اراک  مردم  نماینده 
ماه  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای 
محرم فرصت خوبی است که مردم 
مومنانه دست  قالب کمک های  در 
همنوعان و نزدیکان خود را بگیرند. 
گسترش  به  توجه  با  نیز  امسال 
ادای  روش  در  باید  کرونا  ویروس 
اما  گیرد،  صورت  تغییری  نذورات 
کمتر  تنها  نه  کمک ها  این  امسال 
شده بلکه باید بیشتر شود، اما باید 
روش ادای نذورات و دستگیری از 

نیازمندان تغییر کند.
ماه  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
به  تا  است  خوبی  فرصت  محرم 
کارهای  )ع(  حسین  امام  عشق 

ارزشمندی انجام دهیم که یکی از 
آنها کمک به همنوعان خود است. 
کمک های  می توانند  مردم  امسال 
خود را در قالب تهیه اقلام خوراکی 
اقشار  برای  بهداشتی  اقلام  یا  و 

ضعیف جامعه ادا کنند.
امور  کمیسیون  رییس  نایب 
داد:  ادامه  شوراها  و  کشور  داخلی 
تریبون داران، مداحان و واعظان نیز 
داشته  محرم  ایام  در  بزرگی  نقش 
فرهنگ  ترویج  به  می توانند  و 
دستگیری  کنند.  کمک  عاشورایی 
از اقشار ضعیف جامعه و کمک به 
فرهنگ  اهداف  از  یکی  همنوعان 

عاشورایی است.

خبرآنلاین: مسیح مهاجری در سرمقاله روزنامه 
جمهوری اســلامی نوشت:افکار عمومی به ویژه در 
ســطح فعالان سیاســی و اصحاب رســانه از این 
سخن سخنگوی شورای نگهبان که هفته گذشته 
گفت افرادی که صلاحیتشان برای رئیس جمهور 
شدن رد شــده، ثبت نام نکنند، متوجه این نکته 
شد که رئیس دولت های نهم و دهم مخاطب این 

هشدار است و البته هشدار بجایی هم بود.
از این هشــدار شــاید بتوان فهمید که شورای 
نگهبان درصدد اســت در زمینه بررسی صلاحیت 
داوطلبان ریاست جمهوری آینده، دقت بیشتری 
نماید تا اشتباهات گذشــته را تکرار نکند. تأیید 
صلاحیت کســی که نه از رجال سیاسی به شمار 
می رفــت و نه رجــل مذهبی بود، طبعــاً همان 
نتیجه ای را به بــار می آورد که دیدیم بطوری که 
هم اکنون تمام فعالان سیاســی و صاحبنظران و 
نخبگان دانشگاهی و حوزوی و جناح های مختلف 
سیاسی بر عدم شایســتگی او وحدت نظر دارند. 
در همــان زمان که صلاحیت این شــخص برای 
ورود به رقابت انتخاباتی ریاســت جمهوری تأیید 
شده بود نیز بســیاری از اهل نظر گفته بودند که 
او صلاحیــت احراز این مســئولیت را ندارد ولی 

متأسفانه گوش شنوائی وجود نداشت و شد آنچه 
نباید می شد.

اکنون وقت آنســت که از تجربه گذشته درس 
گرفته شود و اشتباه تأیید صلاحیت افرادی که نه 
رجل مذهبی و سیاسی هستند و نه اهل مدیریت 
و تدبیرند و نه دارای حســن ســابقه هستند و نه 
اهل امانت و تقوایند و با مبانی جمهوری اسلامی 
مشــکل دارند )ویژگی های مذکور برای داوطلبان 
ریاســت جمهوری در اصل 11۵ قانون اساســی( 

تکرار نشود. 
شــورای نگهبــان خوبســت ایــن واقعیت را 
بپذیرد کــه اکثر افرادی که تاکنــون برای ورود 
بــه رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری تأیید 
صلاحیت شــده اند فاقد صلاحیت های لازم بودند 
به ویــژه آنکــه دو ویژگی اصلی رجــل مذهبی و 

سیاسی بودن را نداشتند.
در فرصت چنــد ماهه ای که تا زمــان ثبت نام 
داوطلبان ریاســت جمهــوری آینده و بررســی 
صلاحیت  آنهــا وجود دارد، شــورای نگهبان اگر 
همت کند و در معیارهــای خود به ویژه در مورد 
دو عنــوان »رجل مذهبی« و »رجل سیاســی« 
تجدیدنظــر اساســی نماید، می تواند اشــتباه در 

تشــخیص صلاحیت ها را به میزان چشــمگیری 
کاهش دهد.

رجل مذهبی کســی نیســت که احکام نماز و 
روزه را بداند و در آغاز ســخنرانی خود بســم الله 
بگوید. توقع این نیست که مجتهد باشد ولی باید 
با مبانی دینی آشنا باشد و از درک معیارها عاجز 
نباشد. رجل سیاسی هم کسی نیست که بلد باشد 
سیاست را با سین بنویسد نه با صاد. این عنوان بر 
کســی منطبق است که دارای برجستگی روشنی 

در جایگاه و سپهر سیاسی جامعه و جهان باشد.
آنکس که اهل بازی های سیاســی اســت و از 
اســتقلال فکری و اصول و مبانــی تدبیر صحیح 
جامعــه بی خبر اســت، قطعــاً از مصادیق رجل 
سیاسی نیســت. درست است که تشخیص دقیق 
این ویژگی ها آســان نیســت ولی شورای نگهبان 
در جایگاهــی قــرار دارد که باید دشــواری این 
مســئولیت را تحمل کند.حالا که شورای نگهبان 
درانتخابات مجلس نشــان داده ماشاءالله درعدم 
احراز صلاحیت، توان بالائی دارد، چه بهتر که این 
توان بالا را در مورد داوطلبان ریاســت جمهوری 
هم بکار بگیرد و مدعیان بی هنر را شایســته تکیه 

زدن بر بالاترین منصب مدیریتی کشور نداند.

مسیح مهاجری:                                      

در انتخابات ریاست جمهوری از گزینه
 عدم احراز صلاحیت استفاده کنید

عباس آخوندی:                                      

ساخت مسکن مهر توسط دولت، خلاف همه
 قوانین و اسناد بالادستی است

رضازاده:               
توان دفاعی و ایستادگی مردم باعث شکست آمریکا 

در شورای امنیت شد
یک عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که شکست آمریکا 
در شورای امنیت نتیجه بیانات راهگشای مقام معظم 
رهبری، قدرت دیپلماسی، توان دفاعی و ایستادگی مردم 

در برابر تحریم هاست.
از  تحلیلی  در  ایسنا  با  گفت وگو  در  رضازاده  یعقوب 
علت شکست آمریکا در شورای امنیت در رد قطعنامه 
پیشنهادی برای تمدید تحریم های هسته ای ایران گفت: 
شکست آمریکا در شورای امنیت نشان داد که هر چه 
و  مسلح  نیروهای  دفاعی  توان  مردم،  اراده  و  مقاومت 
بیانات رهبری بیشتر باشد  قوانین مصوب و تأسی به 
اراده  کنیم.  ایستادگی  دشمن  مقابل  در  می توانیم  ما 

مصمم ما نشان داد که دشمن عقب نشینی می کند و 
ناکرده  خدایی  و  مجلس  قانون گذاران  اگر  اینکه  حال 
نیروهای مسلح ذره ای در مقابل دشمن عقب نشینی و یا 
اعتماد می کردند قطعا اتفاقاتی به ضرر کشور رخ می داد. 
رضازاده خاطر نشان کرد: دنیا به خوبی فهمید که توان 
دفاعی، موشکی و تسلیحاتی ایران به نفع امنیت منطقه 
و کشورهای همسایه و از همه بالاتر به نفع امنیت مردم 
ایران است. توان تسلیحاتی ما یک نوع بازدارندگی برای 
مقابله با تهاجم بیگانگان به خصوص در خلیج فارس 
ایجاد می کند. همه دنیا به خصوص کشورهای همسایه 
می دانند که توان تسلیحاتی و دستیابی ایران به فناوری 
هسته ای بر مبنای صلح آمیز بودن آن و تأمین امنیت 

در کشورمان است. ما هیچ گونه ناامنی برای همسایگان 
و کشورهای دیگر در منطقه به وجود نمی آوریم. این 
با  است.  شده  منطقه  در  ناامنی  باعث  که  آمریکاست 
نتیجه  این  به  امنیت  شورای  اعضای  استدلال  همین 
رسیدند که نباید به پیشنهاد آمریکا رأی مثبت دهند. 
این عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در جمع بندی گفت: بیانات راهگشای 
توان دفاعی و  مقام معظم رهبری، قدرت دیپلماسی، 
ایستادگی مردم باعث شکست آمریکا در شورای امنیت 
آن  با  که  می کند  ایجاد  بازدارندگی  دفاعی  توان  شد. 
می توانیم مقابل تحریم ها و مداخلات آمریکا ایستاده و 

آن ها را خنثی کنیم.

با  که  کرد  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو  یک 
توجه به دستورالعمل های ستاد مقابله با کرونا مردم می توانند نذورات 
خود را در ماه محرم در قالب کمک های مومنانه و تامین اقلام خوراکی 

و بهداشتی برای نیازمندان ادا کنند.
به چگونگی  اشاره  با  ایسنا،  با  رحمت الله فیروزی پوربادی در گفت وگو 
ادای نذورات و برگزاری عزاداری در ماه محرم در راستای مقابله با کرونا 
بیان کرد: اصل عزاداری در ماه محرم که از شعائر اسلامی می باشد باید 
برگزار شود و همانند سال گذشته در محرم سال جاری نیز مراسمات 
عزاداری برگزار خواهد شد، اما آنچه که امسال حائز اهمیت است رعایت 
دستورالعمل ها و پروتکل هایی است که ستاد ملی مقابله با کرونا برای 

برگزاری عزاداری و ادای نذورات در این ماه تعیین می کند.
این ماه می تواند در راستای  ادای نذورات در  ادامه اظهار کرد:  وی در 
به کمک مومنانه صورت گیرد و مردم  نگاه خاص مقام معظم رهبری 
اقشار  برای  بهداشتی  اقلام  تامین  جهت  در  را  خود  نذورات  می توانند 

ضعیف جامعه صرف کنند.
مردم  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  در  نطنز  مردم  نماینده 
شاید  که  پذیرایی  سفره های  کردن  پهن  جای  به  می توانند  همچنین 
اختیار  و در  تهیه کرده  را  اقلام خوراکی  بیماری شود  انتقال  به  منجر 
نیازمندان در قالب کمک مومنانه قرار دهند. مسئولان هیات ها در این 

زمینه می توانند نقش مهمی ایفا کنند.
و  رسانه ها  کرد:  تاکید  ادامه  در  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو  این 
مسئولان هیات ها و روحانیون و مداحان می توانند مبلغ این حرکت بوده 
و مردم را به سمت ادای نذورات در قالب کمک های مومنانه سوق دهند.

و  ما  آرمان های دینی  از  اظهار داشت: یکی  پایان  پوربادی در  فیروزی 
کارهای ائمه ما از گذشته دستگیری از نیازمندان و برطرف کردن حوائج 
مردم بوده است. امام حسین )ع( نیز قطعا کمک به نیازمندان را دوست 

خواهند داشت.

الیاس نادران مبتلا به کرونا شد
فارس نوشت: نماینده مردم تهران به عنوان بیست و سومین نماینده در 

مجلس یازدهم به ویروس کرونا مبتلا شد.
الیاس نادران نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به ویروس 
در  و  است  مساعد  حاضر  حال  در  وی  عمومی  حال  شد.  مبتلا  کرونا 

قرنطینه برای ادامه درمانش به سر می برد.
نادران بیست و سومین نماینده  مجلسی است که به ویروس کرونا مبتلا 

شده است.

ستاد ملی کرونا صلاحیت جرم انگاری
 و وضع مجازات ندارد

به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: به موجب اصل ۳۶ قانون اساسی، 

حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها به موجب قانون باشد.
وی تاکید کرد: ستاد ملی کرونا صلاحیت جرم انگاری و وضع مجازات در 
خصوص تخلف از دستورالعمل های بهداشتی ندارد و اگر تعیین مجازات 
جدیدی لازم باشد، صرفا در صلاحیت مجلس، با تایید شورای نگهبان 

است.

اوکراین تا جزئیات سقوط هواپیمای 
اوکراینی را نداند، نمی تواندمیزان 

غرامت را مشخص کند
به گزارش ایلنا به نقل از رادیو ملی اوکراین، دیمیترو کولبا وزیر خارجه 
اوکراین؛ در مورد سانحه هواپیمای اوکراین گفت: غم و اندوه این فاجعه  
در یاد ما باقی می ماند اما اگر عدالت اجرا شود، می توانیم این صفحه را 

در روابط میان کی یف و تهران رد کنیم.
ابعاد  تمام  که  صورتی  در  شود  روشن  جزئیات  همه  باید  افزود:  وی 
اتفاق را بدانیم  می توانیم درباره میزان غرامت گفت وگو کنیم. اما هرگز 
مصالحه ای که یاد قربانیان و نزدیکانشان را نادیده بگیرو  و یا مطالبات  

ما را تحقق نبخشد نمی پذیریم.

مالیات بر عایدی سرمایه شامل بازار 
سرمایه و سپرده های بانکی نمی شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت که در طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه بازار سرمایه و سپرده های بانکی حذف شده و 

املاک و مستغلات، ارز، سکه و طلا مورد تاکید قرار گرفته است.
به تصویب کلیات طرح  اشاره  با  ایسنا،  با  علیزاده در گفت وگو  محسن 
اقتصادی  کمیسیون  گذشته  روز  جلسه  در  سرمایه  عایدی  بر  مالیات 
اظهار کرد: کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه بدون تسری بر بازار 
شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  در  بانکی  سپرده های  و  سرمایه 
اسلامی تصویب شد. در طرح دولت بازار سرمایه و سپرده ها وجود داشت 

اما ما آن را در این طرح حذف کردیم.
حال  در  داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  در  سپیدان  مردم  نماینده 
حاضر مالیات بر عایدی سرمایه با تمرکز بر املاک و مستغلات پیش بینی 

شده و در مراحل بعدی ارز، سکه و طلا را نیز شامل می شود.
وی اضافه کرد: این طرح جلوی افزایش بیش از اندازه قیمت ها در بازار 

مسکن، ارز و سکه را خواهد گرفت.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: وقتی ما 
به دنبال اصلاح ساختار بودجه هستیم یکی از مهم ترین ارکان آن اصلاح 
مالیاتی  درآمد  برای  راه هایی  است  لازم  و  است  بانکی  و  مالیاتی  نظام 

ایجاد شود که مالیات بر عایدی سرمایه یکی از اینهاست.

ادامه خبر اول

محمد خدابخشی:                
اصلاحات ساختاری در بودجه با توجه به 

تشدید تحریم ها با سرعت بیشتری دنبال شود
رحمت الله فیروزی پوربادی:       

مسئولان هیات ها مردم را به سمت 
ادای نذورات در قالب کمک های 

مومنانه سوق دهند


